af priserne/taksterne for at krydse Øresund forstærker dermed virkningen af at ændre
priserne på de konkurrerende Østersøfærger.

De fire scenarier er:

• Scenario 1: Basisscenario A forudsætninger med et øget udbud (sejltider og –

frekvenser) for konkurrerende færgeruter

• Scenario 2: Basisscenario A forudsætninger med et øget udbud (sejltider og –

frekvenser) og nedsatte takster på konkurrerende færgeruter

Fast forbindelse over Femern Bælt

 48

• Scenario 3: Basisscenario A forudsætninger med et reduceret udbud

(sejltider og –frekvenser) og en stigning i billetpriserne på konkurrerende
færgeruter

• Scenario 4: Basisscenario A forudsætninger med et øget udbud (sejltider og –

frekvenser) og nedsatte billetpriser på konkurrerende færgeruter (som i
Scenario 2) og en parallel færgerute mellem Rødby og Puttgarden.

Tabel 3.2: Grundlæggende definition af scenarier

Variable Scenario 1 Scenario 2 Scenario 3 Scenario 4

Takster på
Femern Bælt-
forbindelse

samme som
priser i 2002

samme som
priser i 2002

samme som
priser i 2002

samme som
priser i 2002

Færgeruter 1) forbedret
færgeservice

forbedret
færgeservice

forringet
færgeservice

forbedret
færgeservice +
færge Rødby-
Puttgarden

Færgetakster som i 2002 -25 % +25 % -25 %

Øresundstakst
og færgetakster
2)

som i 2002 +25 % -25 % +25 %

1) ‘Færgeruter’ defineres som færgeforbindelserne over Østersøen øst for Femern Bælt
2) Færger mellem Helsingør og Helsinborg

3.3 Hovedresultater

3.3.1 Passagertrafik

Tabel 3.3 viser fordelingen af det samlede antal passagerer, der rejser mellem
Danmark/Skandinavien og kontinentet efter transportmiddel for basisåret 2001, 1999-
prognosen med prognosehorisont 2010, de to prognoser for basisscenarierne og de
fire scenarier for 2015.

Fast forbindelse over Femern Bælt

  49

Tabel 3.3:  Den samlede trafik mellem Danmark/Skandinavien og kontinentet opdelt i

transportmidler

Passagertrafik Basisår 1999
Prognose

Basis-
scenario

A

Basis-
scenario

B

Scenarieprognoser 2015

pass./dag 2001 2010 2015 2015 Scenario 1 Scenario 2 Scenario 3 Scenario 4

Togpassagerer 2.340 2.929 4.211 3.899 4.186 4.178 4.244 4.178

Bilpassagerer 23.282 29.074 32.992 34.047 33.058 33.156 32.833 33.184

Buspassagerer 7.504 9.282 8.145 8.049 8.145 8.140 8.151 8.148